9) den Konjunktiv und den Infin. gerundivi: hist. 1, 39 cum alii, in Palatium rediret, alii, Capitolium peteret, plerique rostra occupanda censerent (zweifelhaft). Verg. Aen. 3, 234.

10) den Infin. praes. passivi und den Infin. gerundivi: hist. 2, 10 dari — edi — audiendum. Liv. 27, 5.

11) das Gerundivum und *ut* oder *neu* erst in den Annalen: 1, 14. 2, 36. 3, 17 nomen Pisonis radendum fastis censuit, partem bonorum publicandam, pars ut — concederetur. 63 sacrandam ad memoriam neu — delaberentur. 4, 9 de reddenda republica utque consules — regimen susciperent. 4, 20 partem bonorum publicandam, pars ut liberis relinqueretur censuerat. So nach *renuntiare* bei Liv. 36, 37, nach *mittere* 21, 28.

12) ein Nomen und einen darauffolgenden Nebensatz (quod, quia, ut, ne und indirekte Frage): Germ. 43. ann. 2, 63. 4, 18 amicitia Germanici pernicioosa utrique, Silio et quod — dispergebatur. 4, 24 terrore nominis Romani et quia — nequeunt. 1, 15 utque. 4, 38. 13, 44 ingentibus donis adulterium et mox, ut omitteret maritum, emercatur. 2, 57 firmato vultu Piso adversus metum, Germanicus, ne minari crederetur. 4, 31 gnarum meliorum et quae fama clementiam sequeretur. 3, 44 altitudine animi an conpererat modica esse. 4, 8 nullo metu an ut firmitudinem animi ostentaret. 14, 12. 15, 28.

13) ein Nomen und einen Acc. c. Inf.: ann. 2, 58 miserat amicitiam ac foedus memoraturos et cupere renovari dextras; 2, 79 magnitudinem imperatoris ingerens et rem publicam armis peti; 11, 29 prioris quoque aulae peritus et potentiam cautis . . . consiliis tutius haberi.

14) ein Adjektiv oder Partizip und einen Finalsatz: hist. 3, 46 gnarus ac ne. ann. 2, 62 inliciens Germanos — utque — insisteretur. 13, 39.

15) Bedingungs- und Finalsatz oder Temporalsatz: ann. 11, 28 si defensio audiretur utque clausae aures etiam confitenti forent. 1, 44 si — ubi. 4, 17.

16) Personen und Sachen: Agr. 20 laudare modestiam, disiectos coërcere. ann. 1, 55 crimina et innoxios. 11, 26 insonantibus — manifestis flagitiis.

§ 120. **Parataxis statt Hypotaxis.** Die Neigung zu parataktischen Verbindungen zeigt sich am auffallendsten in der häufigen Anwendung des echten und im Gebrauche des explikativen Asyndetons, sowie in den Parenthesen (s. §§ 70. 75) und außerdem in folgenden Fällen:

a) *Et* statt *cum* temporale, s. § 62.

b) *Et* unregelmäßig eingeschoben, namentlich vor Partizipien: 12, 67. 14, 47 adeo ut Nero aeger valetudine et adulantibus circum qui ctt. 14, 48 id egregio sub principe et nulla necessitate obstricto senatui statuendum disseruit. 15, 12 interritus et parte copiarum apud Suriam relicta. 59. 16, 4. 7. cf. 1, 55.